
                                                                                               - 1 -  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 
 

 

U S N E S E N Í 
 

17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

ZE DNE 16.6. 2022 

(usnesení č. 175/17 – 195/17) 

  
175/17 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje  

za ověřovatele zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice Ing. Lukáše 

Kaluse a p. Jarmilu Nevímovou  

 
176/17 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

zprávu ověřovatelů zápisu p. Romana Holiše a p. Karla Oletzkého o ověření zápisu z 16. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 17.3. 2022 

   
177/17 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje  

předložený program 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 

16.6. 2022 

 
178/17 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

usnesení rady města č. Rada města 09168/RM1822/143 ze dne 12.5.2022, kterým schválila roz-

počtové opatření, kterým se u našeho městského obvodu sníží neúčelová neinvestiční dotace pro 

rok 2022 o 43 867,- tis. Kč; jedná se o úhradu za svoz a likvidaci biologických odpadů z kuchyní 

a stravoven ZŠ a MŠ a kompenzaci zajištění bezplatné přepravy zaměstnanců SMO Dopravnímu 

podniku Ostrava a.s.  

 

2) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 10/2022, kterým se: 

snižují převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy  

na § 6330, pol. 4137, org. 511 ……………………………………………….………  o  44 tis. Kč  

snižují běžné výdaje  

na §6409, pol. 5901 ………………………………………………………...….……  o  44 tis. Kč 

 

3) bere na vědomí 

usnesení ze zastupitelstva města ze dne 20.04.2022 usnesením č. 01974/RM1822/33, kterým 

schválilo rozpočtové opatření, kterým se našemu městskému obvodu poskytnou finanční pro-

středky v návaznosti na participaci městských obvodů na přebytku hospodaření Statutárního měs-

 



                                                                                               - 2 -  

 

ta Ostravy za rok 2021 v souladu s ustanovením Článku 10, odst. 30 OZV č. 14/2013 Statut měs-

ta Ostravy 

 

4) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 13/2022, kterým se: 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvod – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, org. 511 ……………………………………………………  o  1 106 tis. Kč  

zvyšují běžné výdaje  

na §6409, pol. 5901 ……………………………………………………………...   o  1 106 tis. Kč 
 

5) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 9655/RM 1822/151 ze dne 7. června 2022, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým byly na účet SMO přijaty prostředky ze SR na rok 2022 – Dotace na výkon so-

ciální práce s výjimkou agendy sociálně právní ochrany dětí; jedná se o dotaci ze státního rozpoč-

tu na výkon sociální práce v souladu s ustanovením § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o soci-

álních službách ve znění pozdějších předpisů; našemu městskému obvodu byla schválena částka 

156 000,- Kč 

  

6) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 21/2022, kterým se: 

zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13015………………………………………………………….  o  156 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje  

na § 4399, pol.5011, ÚZ 13015…………………………………………..……… o 116 tis. Kč 

na § 4399, pol.5031, ÚZ 13015………………………………………….……… o   30 tis. Kč 

na § 4399, pol.5032, ÚZ 13015…………………………………………….……   o     10 tis. Kč 
 

7) ukládá   

Radě městského obvodu Petřkovice realizovat schválené rozpočtové opatření 

 
179/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní závěrku městského obvodu Petřkovice zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 za 

účetní období od 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021; součástí závěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a 

ztrát, výkaz o změně vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích a inventurní zápis; současně 

bere na vědomí přeúčtování hospodářského výsledku za rok 2021 z účtu 431 na účet 432 ve výši 

9 402 339,51 Kč 

 
180/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

předložený „Závěrečný účet městského obvodu Petřkovice za rok 2021“; a souhlasí s celoročním 

hospodařením, včetně inventarizace majetku, závazků a pohledávek, a to bez výhrad 

 

2) schvaluje 

Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumávání hospodaření městského obvodu Petř-

kovice za rok 2021 vyhotovenou auditorem firmou BDO Audit, spol. s r.o. na základě pře-

zkoumávání ze dne 7.4.2022, která konstatuje, že při přezkoumávání hospodaření za rok 2021 

nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky 

 
181/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí      

volné zdroje za rok 2021 k zapojení do rozpočtu roku 2022 ve výši   4 564 769,57 Kč 



                                                                                               - 3 -  

 

 

2) rozhodlo  

o zapojení volných zdrojů do rozpočtu roku 2022 takto: 
 

- na opravu oplocení hřbitova v Ludgeřovicích............................................................  121 tis. Kč  

- oprava dřevěného schodiště obecní dům Hlučínská 17……………………………..  105 tis. Kč 

- projektová dokumentace na pumptrackovou dráhu – Nový park v Petřkovicích …..  119 tis. Kč 

- dotace FC Odra Petřkovice na PD ………………………………………………….   998 tis. Kč 

- pěší propojení ulic Podbělová - Koblovská………………………………….…….   2 000 tis. Kč 

- do rezerv …………………………………………………………………….....….  1 221 tis. Kč 

 

3) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 17/2022, kterým se: 
 

- zvyšují příjmy na pol. 8115  ..................................................................................  o 4 564 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3632, pol. 5321, ZJ 26....................................................  o    121 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na §  3612, pol. 5171 …………………...……….…….….…  o    105 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na §  3421, pol. 6121 …………..………..……….……..  o    119 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na §  3419, pol. 5222 ……………………………………….. o    998 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 2219, pol. 6121 ……………………………………  o 2 000 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na §  6409, pol. 5901 …………………...……..…….……...  o 1 221 tis. Kč 

 
182/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

finanční vypořádání se sociálním fondem MO Petřkovice za rok 2022 ve výši 1 325,-- Kč a jeho 

zapojení do rozpočtu roku 2022 

 

2) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 18/2022, kterým se: 

- zvyšují příjmy na pol. 8115  .......................................................................................   o  2 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5499, ÚZ 88 …………………….…………….   o  2 tis. Kč 

 
183/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

Zprávu o výsledku přezkoumávání hospodaření městského obvodu Ostrava – Petřkovice za rok 

2021 vyhotovenou auditorem firmou BDO Audit s.r.o., spol. s r.o. na základě přezkoumávání ze 

dne 07.04.2022 která konstatuje, že při přezkoumávání hospodaření za rok 2021 nebyly zjištěny 

žádné chyby a nedostatky 

 
184/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1)  stanovilo 

počet členů Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice pro volební období 2022 – 2026 na 15 

členů v souladu s § 67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění 

 
185/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1)  rozhodlo 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Petřkovice obci Ludgeřovice, IČ 

00300390, se sídlem Markvartovická 52/48, Ludgeřovice, ve výši 221.539,- Kč, jako spoluúčast 

ve výši 30 % na akci „Oprava části oplocení místního hřbitova v Ludgeřovicích“, jedná se o 

oplocení společného farního hřbitova v Ludgeřovicích, kdy podíl obce Ludgeřovice činí 50 % a 

podíl obce Markvartovice činí 20 % z celkové částky  



                                                                                               - 4 -  

 

 

2) zmocňuje 

starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2) tohoto usnesení  

 
186/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Petřkovice v roce 2022 takto: 
 

Organizace Výše dotace 

v Kč 

Účel dotace 

FC ODRA Petřkovice 

z.s. 

997 105,-  na projektovou dokumentaci „Rekonstrukce areálu 

včetně zázemí FC ODRA Petřkovice z.s.“   

                                                                             

2) rozhodlo  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace se spolkem FC ODRA Petřkovice, z.s. 

dle bodu 1) tohoto usnesení  

 

3) zmocňuje 

starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

187/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

o prodeji pozemku parc. č. 467/3, o výměře 104 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, panu Jiřímu 

Holišovi, bytem Ahepjukova 4, Ostrava, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 87.360,- Kč + 

náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 350,- Kč a náklady spojené s převodem 

 

2) zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

 
188/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

o prodeji pozemku parc. č. 1802/19, o výměře 30 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, paní Janě a 

Vladimíru Urickovým, bytem U Jana 540/44, Ostrava-Petřkovice, za cenu dle znaleckého po-

sudku ve výši 18.000,- Kč + náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 350,- Kč a ná-

klady spojené s převodem 

 

2) zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

 
189/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

o prodeji části pozemku parc. č. 570/1, dle geometrického plánu č. 2262-3/2022 nově označené 

jako pozemek parc. č. 570/7, o výměře 442 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, paní Veronice Spy-

rové, bytem Koblovská 184, Ostrava-Petřkovice, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 

424.320,- Kč + náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 350,- Kč a náklady spojené 

s převodem 

 

2) zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

 



                                                                                               - 5 -  

 

190/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

o prodeji pozemku parc. č. 1912/3, o výměře 91 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, paní Kristě 

Švejnohové, a to ideální 5/8, a spolužadatelům Ing. Mgr. Gabriele Solařové, Ing. Václavu 

Švejnohovi, Bc. Jiřímu Švejnohovi, každému ideální 1/8, za cenu dle znaleckého posudku ve 

výši 2.286,- Kč + náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 350,- Kč a náklady spojené 

s převodem 
 

2) zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

 
191/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

o prodeji části pozemku parc. č. 14, dle geometrického plánu č. 2277-525/2022 nově označené 

jako pozemek parc. č. 14/1, o výměře 264 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, manželům Radkovi a 

Renatě Freiwaldovým, bytem Ryšlinkova 181, Ostrava-Petřkovice, za cenu dle znaleckého po-

sudku ve výši 770,- Kč/m2, tj. 203.280,- Kč + náklady na zpracování znaleckého posudku ve vý-

ši 350,- Kč a náklady spojené s převodem 
 

2) zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

 
192/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost pana Davida Mičíka, o odkoupení 1/6 pozemku parc. č. 63/1 o výměře 7 m2 a 1/6 

pozemku parc. č. 63/2 o výměře 27 m2, kat. území Petřkovice u Ostravy, sousedící s pozemkem 

parc. č. 62/3 (zahrada), který je ve vlastnictví žadatele 
 

2) vydává  

souhlasné stanovisko k záměru prodeje 1/6 pozemku parc. č. 63/1 o výměře 7 m2 a 1/6 pozemku 

parc. č. 63/2 o výměře 27 m2, kat. území Petřkovice u Ostravy, sousedící s pozemkem parc. č. 

62/3 (zahrada), který je ve vlastnictví žadatele 
 

3) ukládá  

tajemníkovi zaslat toto souhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu spolu s žádostí 

pana Davida Mičíka majetkovému odboru MMO   

Z.: tajemník   

 
193/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou nabídku p. Dáši Antelmanové, Půdova 648/3, 198 00 Praha 9, ke koupi nemovitosti – 

stavby bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, na pozemku parc.č. 1880/16, 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
 

2) rozhodlo 

nevyužít předkupní právo ke stavbě bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, 

na pozemku parc.č. 1880/16 v kat. území Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, dle § 3056 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

3)  zmocňuje 

starostu k podpisu Prohlášení o neuplatnění předkupního práva 

Z.: starosta        



                                                                                               - 6 -  

 

 

194/17  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou nabídku pana Jindřicha Zimoly, bytem Hlučínská 865/244b, 725 29 Ostrava-Petřkovice, 

ke koupi nemovitosti – stavby bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, na 

pozemcích parc.č. 467/5 a 471/15, v kat. území Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
 

2) rozhodlo 

nevyužít předkupní právo ke stavbě bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, 

na pozemcích parc. č. 467/5 a 471/15 v kat. území Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, dle § 

3056 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

3)  zmocňuje 

starostu k podpisu Prohlášení o neuplatnění předkupního práva 

Z.: starosta                   
 

195/17 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

termín konání Zasedání zastupitelstva městského obvodu Petřkovice v 3. čtvrtletí 2022 takto: 

14.9. 2022 

 

 

 
 Ivo Mikulica Rudolf Schmuch 

 Starosta Místostarosta 

 městského obvodu Petřkovice městského obvodu Petřkovice 


